СОВЕТ РЕКТОРОВ
высших учебных заведений Тверской области
_______________________________________________________

ФГБОУ ВПО «Тверской государственный университет»

170100, г. Тверь, ул. Желябова, 33, каб. 18, 201

Тел.: (4822) 34-24-52. Тел./факс: (4822) 34-56-74

E-mail: rector@tversu.ru, education@tversu.ru

 Протокол заседания Совета ректоров вузов Тверской области

От 30.06.2015 г. 15:00

Присутствовали: 17 членов Совета ректоров высших учебных

   заведений Тверской области (список прилагается).

Повестка дня:

1.Результаты  мониторинга  эффективности  деятельности  вузов Тверской
области  и трудоустройства выпускников.

Слушали: выступления  ректоров  вузов Тверской области

Постановили: принять к сведению

2.Об организации в Министерстве образования и науки Российской
Федерации  работы по разработке и применению профессиональных
стандартов в сфере образования и науки на 2015-2018 годы.

Профессиональный стандарт  «Руководитель образовательной организации
высшего  и среднего образования».

Слушали: ректора  ТвГУ  А.В. Белоцерковского

Постановили: обменяться лучшими практиками

3.О координационных советах по областям образования

Слушали: ректора  ТвГУ  А.В. Белоцерковского

Постановили: принять к сведению и использовать в работе

mailto:rector@tversu.ru
mailto:education@tversu.ru

4. Обращение члена Совета Федерации  В.С. Абрамова  к руководителям
вузов Тверской области «О создании регионального отделения
общероссийской общественной организации  « За качественное образование»
в Тверской области»

Слушали: ректора  ТвГУ  А.В. Белоцерковского

Постановили: создать организацию

5. Разное.

Слушали:  ректора  ТвГУ  А.В. Белоцерковского,  проректора по НИД ТГМУ
Жмакина И.А. о представлении кандидатур студентов и аспирантов на
получение стипендии Президента российской Федерации и стипендии
Правительства Российской Федерации на 2015/2016 учебный год

Постановили: рекомендовать предложенные кандидатуры на получение
стипендии Президента российской Федерации и стипендии Правительства
Российской Федерации на 2015/2016 учебный год. ( Списки прилагаются).

Председатель Совета ректоров вузов

Тверской области                                                               А.В. Белоцерковский